Primo anno Secondo anno Terzo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 1.750.000,00 2.000.000,00 3.750.000,00
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio 4.447.755,09 39.650.109,05 59.894.146,60 103.992.010,74
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito
con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

3. totale
Tabella C.2
2. parziale
Codice univoco
immobile (1)
Tabella C.1
1. no
Tabella C.3
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
1. no
STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Apporto di capitale privato (11)
Importo Tipologia
numero intervento CUI codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore data valore Tabella D.4 Tabella D.5
L00141450924202000050 B21B22001310005 2025 Alessandro Boggio no no 020 092 009 ITG27 58 0101
Realizzazione della rotatoria di
completamento della viabilità di
raccordo della banchina
polifunzionale del porto canale con la
S.S. 195 e la S.P. 92
2 600.000,00 1.245.904,13 1.970.904,13 -
L00141450924202200008 B21B21005590005 2025 Francesco Pitzus si no 020 092 009 ITG27 01 0215
Lavori di realizzazione della rete
fognaria in località Sa Scafa, presso il
porto di Cagliari
2 500.000,00 1.015.000,00 1.700.000,00
L00141450924202200009 D54J04000010001 2025 Alessandro Boggio no no 020 092 066 ITG27 01 0104
Lavori di realizzazione di una
darsena per imbarcazioni di servizio
in località porto Foxi
2 300.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 15.825.000,00 22.140.000,00
L00141450924202200032 J46D17000150001 2025 Alessandra Salvato si no 020 092 009 ITG27 02 0211
Gestione integrata del sistema
ambientale costituito dalle aree umide
metropolitane - Riqualificazione aree
riva est Laguna Santa Gilla: Studio
finalizzato alla demolizione fabbricati
abusivi, compresa demolizione  Lotto 1
1 40.000,00 361.122,25 401.122,25
L00141450924202200033 B22J24002960005 2026 Alessandra Salvato si no 020 092 009 ITG27 02 0211
Gestione integrata del sistema
ambientale costituito dalle aree
umide metropolitane -
Riqualificazione aree riva est Laguna

1 140.000,00 620.000,00 820.000,00
L0014145092420240005 B27F24000020005 2026 Damiano Delussu no no 020 092 009 ITG27 07 0215
Lavori di manutenzione straordinaria
della rete idrica e delle copertine del
cunicolo servizi ove sono contenuti
gli impianti, nella darsena del Porto
Canale di Cagliari.
2 875.000,00 875.000,00
L00141450924202400008 B21I24000110005 2025 Damiano Delussu no no 020 092 009 ITG27 01 0104
Lavori per la messa in esercizio del
ricambio idrico nel canale interno
dell’avamporto est destinato al
distretto della cantieristica, del Porto
Canale di Cagliari
1 50.000,00 346.662,81 416.662,81
L00141450924202500001 2026 Alessandra Salvato no no 020 092 009 ITG27 06 0104 Manutenzione ordinaria Check point 2 30.000,00 30.000,00 90.000,00 150.000,00
L00141450924202500002 2026 Alessandra Salvato si no 020 092 009 ITG27 04 0533
Interventi di modifica funzionale
dell'ex uffico security/centrale
operativa in archivio e sala riunioni
2 150.000,00 150.000,00
L00141450924202500003 B27F23000010005 2025 Francesco Pitzus no no 020 092 009 ITG27 07 0533
Lavori di ripristino e di messa in
sicurezza dei banchinamenti e della
pavimentazione del pennello Bonaria,
porto storico di Cagliari

2025 Stefano Siddi no no 020 092 009 ITG27 07 0104
Intervento per la manutenzione
straordinaria delle torri faro a
corona mobile del Porto di Cagliari
con verifica strumentale della
struttura
1 80.000,00 395.000,00 475.000,00
Nuovo inserimento
L00141450924202500008
2025 Francesco Pitzus no no 020 092 009 ITG27 07 0104
Ripristino banchina e
manutenzione fondale antistante
la calata Riva di Ponente e la radice
del molo Sabaudo
2 20.000,00 480.000,00 500.000,00
L00141450924202000023 D37I19000000005 2025 Davide Dettori no no 020 111 057 ITG2C 07 0104
Dragaggio specchi acquei
prospicienti la banchina traghetti di
Portovesme
1 50.000,00 1.950.000,00 2.000.000,00

funzionale
(5)
Secondo anno
2026
Costi su annualità
successive
SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025-2027
ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA
Adozione giugno 2025
Descrizione dell'intervento
Com
Settore e
sottosettore
intervento
codice ISTAT
L00141450924202500004 2025 Valentina Gallisai no no 020 095 047 ITG28 06 0104
Lavori di Manutenzione ordinaria e
pluriennale nel porto di Oristano –
Santa Giusta - ACCORDO QUADRO
OPERE STRADALI (Art.59 D.lgs

Lavori di realizzazione dell’edificio
polifunzionale presso l’area
imbarchi del porto di Arbatax
(Tortolì NU) e demolizione dei
fabbricati situati in
corrispondenza del piazzale delle
Rocce Rosse - Lotto 2
(Demolizione)
2 175.000,00 50.000,00 225.000,00
L00141450924202400010 B57F23000070005 2025 Francesco Pitzus no no 020 091 095 ITG2E 07 0533
Lavori di Manutenzione Straordinaria
del fabbricato “Ex Dogana” da
destinare ad Uffici dell'Ente presso il
Porto di Arbatax
2 100.000,00 500.000,00 610.000,00 -
L00141450924202500005 B21I25000030005 2025 Francesco Pitzus no no 020 091 095 ITG2E 01 0215
Lavori di realizzazione dell’impianto
fognario e completamento della rete
idrica a servizio della banchina di
Levante del porto di Arbatax
2 5.000,00 245.000,00 250.000,00
L00141450924202200020 B91B21002450005 2026 Alessandro Fazzi no no 020 090 047 ITG29 01 0104
 Porto Cocciani - lavori di
realizzazione di un piazzale nell'area
sterrata presso il porto Cocciani
2 1.000.000,00 5.000.000,00 5.745.035,44 12.000.000,00
L00141450924202200021 B77F17000000005 2025 Alessandro Meloni no no 020 090 047 ITG29 07 0104
Lavori di escavo attracchi porto di
Olbia a quota -10 m s.l.m. e la
canaletta di accesso a quota -11,00 m
s.l.m.
1 2.160.755,09 17.094.419,86 38.510.349,89 38.510.349,89 96.275.874,73
Nuovo inserimento
L00141450924202500010
2026 Caterina Pattitoni no no 020 090 047 ITG29 07 0104
Lavori di manutenzione
straordinaria dell'impianto di
condizionamento della stazione
marittima di Olbia
2 10.000,00 135.000,00 145.000,00
L00141450924202000029 B27E16000030005 2025 Marco Mura no no 020 090 58 ITG25 03 0511
Porto di Porto Torres –
riqualificazione, manutenzione e
completamento aree archeologiche
porto commerciale
1 310.000,00 250.000,00 650.000,00
L00141450924202000033 B21G12000000001 2025 Marco Mura si no 020 090 58 ITG25 01 0104
Porto Torres- Lavori di Costruzione
Darsena Servizi 2° Lotto
2 50.000,00 950.000,00 2.303.796,71 3.500.000,00
L00141450924202300006 F21I22000500006 2025 Marco Mura no no 020 090 58 ITG25 01 0104
Impianto Idraulico per la cattura
dell’energia dal mare (“Millepiedi”)
2 1.750.000,00 2.000.000,00 3.800.000,00
L00141450924202000030 B27E16000050005 2026 Bastiano Deledda no no 020 090 58 ITG25 07 0104
Porto di porto Torres - Manutenzione,
escavi, dragaggi del fondale del porto
commerciale
1 4.000.000,00 3.000.000,00 7.000.000,00

totale 9.786.540,00 8.254.008,03 6.489.974,98 24.530.523,01
Il referente del programma
Avv. Natale Ditel
Note
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese
disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025-2027
Adozione giugno 2025
QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)
TIPOLOGIA RISORSE
Importo Totale
DELL'AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SARDEGNA
Disponibilità finanziaria
Arco temporale di validità del programma
Importo Tipologia
S00141450924202200003 00141450924 2022 2026 B21F20007480006 si CUI non ancora attribuito no Sardegna Servizi 71322000-1
Progettazione dei lavori di prosecuzione del
banchinamento del terminal rinfuse del porto
canale di Cagliari
2 Alessandro Boggio 6 no 508.000,00 508.000,00
F00141450924202200005 00141450924 2022 2026 no no Sardegna forniture 34515100-1
Fornitura mede e segnalamenti per
manutenzione straordinaria mede porto
canale di Cagliari
2 Francesco Pitzus 5 no 220.000,00 220.000,00
F00141450924202400001 00141450924 2024 2025 no no Sardegna forniture 39156000-0
Fornitura arredi e attrezzature centrale
operativa master Cagliari
1 Alessandra Salvato 3 no 50.000,00 150.000,00 200.000,00
S00141450924202400001 00141450924 2024 2025 no no Sardegna forniture 90511000-2
Raccolta e smaltimento rifiuti abbandonati da
ignoti in aree demaniali nei porti AdSP
1 Alessandra Salvato 36 no 250.000,00 100.000,00 100.000,00 450.000,00
S00141450924202400002 00141450924 2024 2025 no no Sardegna servizi 60130000-8
Servizio di trasporto passeggeri delle navi di
linea in imbarco/sbarco nel Porto di Cagliari
(Opzione di rinnovo)
1 Alessandra Salvato 24 si 180.000,00 180.000,00 360.000,00
S00141450924202400006 00141450924 2024 2025 no no Sardegna servizi 90611000-3
Servizio di pulizia delle aree marittime
demaniali del porto di Cagliari
1 Alessandra Salvato 36 si 360.000,00 720.000,00 720.000,00 200.000,00 2.000.000,00
F00141450924202400004 00141450924 2024 2025 no no Sardegna forniture 34516000-7
Sostituzione dei parabordi esistenti presso il
molo Sabaudo, attracchi di ponente, porto
storico di Cagliari
1 Francesco Pitzus 6 no 1.000.000,00 1.000.000,00
S00141450924202500001 00141450924 2025 2025 no no Sardegna servizi 90910000-9
Servizio di pulizia degli immobili insistenti
nelle aree demaniali del porto di Cagliari e
servizio di centralino presso uffici molo
Dogana
1 Alessandra Salvato 36 si 550.000,00 550.000,00 550.000,00 1.650.000,00
F00141450924202500004 00141450924 2025 2025 no no Sardegna fornitura 34928400-2
Fornitura e messa in opera di n. 4 “Dandelions”
da posizionare nelle aree della Calata di Via
Roma del Porto di Cagliari
2 Alessandra Mannai 2 no 191.540,00 191.540,00
F00141450924202500005 00141450924 2025 2025 no no Sardegna forniture 39000000-2
Fornitura e posa in opera mobili e
complementi d'arredo per i nuovi uffici del
Molo Dogana
2 Marta Erriu 3 no 140.000,00 140.000,00
F00141450924202500006 00141450924 2025 2025 no no Sardegna forniture 39515000-5
Fornitura e posa in opera dei tendaggi per i
nuovi uffici del Molo Dogana
2 Elena Sedda 3 no 140.000,00 140.000,00
Nuovo inserimento
S00141450924202500006
00141450924 2025 2025 no no Sardegna Servizi 90511000-2
Interventi di completamento demolizione
motonave Cantiello
1 Alessandra Salvato 2 no 264.000,00 264.000,00
S00141450924201900012 00141450924 2019 2025 no no Sardegna servizi 90610000-6
Pulizia delle aree demaniali marittime del
porto di Oristano
1 Alessandra Salvato 36 no 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00
S00141450924202400007 00141450924 2024 2025 no no Sardegna servizi 77311000-3
Manutenzione ordinaria e straordinaria del
verde del porto di Oristano
1 Alessandra Salvato 36 no 65.000,00 110.000,00 145.000,00 320.000,00
F00141450924201900013 00141450924 2019 2025 no no Sardegna forniture 32323500-8
Interventi di realizzazione e mantenimento in
esercizio dell'impianto di videosorveglianza
del porto di Oristano
1 Alessandra Salvato 48 no 597.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00 653.000,00
S00141450924202500002 00141450924 2025 2025 no no Sardegna Servizi 79710000-4
Servizio di presidio dei varchi di accesso
all’area sterile nel porto di Oristano
1 Raffele Secchi 48 si 638.250,00 851.000,00 851.000,00 1.063.750,00 3.404.000,00
S00141450924202500003 00141450924 2025 2025 no no Sardegna Servizi 79710000-4
Servizio di presidio e controllo accessi al porto
di Arbatax delle aree - REG CE 725/2004 e
delle aree D.lgs. 203/2007
1 Stefano Murroni 48 si 194.250,00 194.250,00 194.250,00 194.250,00 777.000,00
S00141450924202500004 00141450924 2025 2025 no no Sardegna servizi 77311000-3
Manutenzione ordinaria e straordinaria del
verde del porto di Arbatax
1 Alessandra Salvato 36 no 65.000,00 65.000,00 65.000,00 195.000,00
S00141450924202200010 00141450924 2022 2026 B21J19000050005 sì CUI non ancora attribuito no Sardegna servizi 71000000-8
PORTO TORRES - Progettazione per FINANZ.
BANCHINAMENTO LATO ESTERNO DARSENA
SERVIZI PER NAVI DA CROCIERA CUP:
B21J19000050005
2 Marco Mura 2 no 103.487,15 103.487,15
S00141450924202300005 00141450924 2023 2025 no no Sardegna forniture 32323500-8
Interventi di manutenzione straordinaria e
mantenimento in esercizio dell'impianto di
videosorveglianza di Porto Torres
1 Alessandra Salvato 48 no 1.600.000,00 50.000,00 287.018,73 1.937.018,73
F00141450924202400003 00141450924 2024 2025 no no Sardegna forniture 39156000-0
Fornitura arredi stazione marittima/check
point Porto Torres
1 Alessandra Salvato 2 no 50.000,00 50.000,00
Acquisto aggiunto

annualità
del primo
program
ma nel
quale
l'interven
to è stato
inserito
Codice Fiscale
Amministrazione
CUI lavoro o altra acquisizione  nel
cui importo complessivo l'acquisto è
ricompreso (3)
CPV (5)
F00141450924202200007 00141450924 2023 2025 B27E16000040005 si L00141450924202000027 no Sardegna Fornitura 39156000-0 Fornitura di arredi interni Mercato Ittico 1 Mauro Orecchioni 3 no 150.000,00 150.000,00
S00141450924202400015 00141450924 2024 2025 B77F17000000005 si L00141450924202200021 no Sardegna Servizi 71000000-8
Servizio di Verifica del PFTE e del progetto
esecutivo dei Dragaggi Golfo di Olbia per
portare i fondali del Porto Isola Bianca e del
Porto Cocciani a -10,00 m e i fondali della
Canaletta a -11,00 m
1 Alessandro Meloni 12 no 858.029,62 858.029,62
nuovo intervento
S00141450924202500007
00141450924 2025 2025 B77F17000000005 si L00141450924202200021 no Sardegna Servizi 71000000-8
Servizio di aggiornamento del P.F.T.E al D.
lgs. del 31.03.2023 n.36 e ss.mm.ii., per
l’intervento denominato: Dragaggi Golfo di
Olbia per portare i fondali del porto Isola
Bianca e del porto Cocciani a -10,00 m e i
fondali della canaletta a -11,00 m
1 Alessandro Meloni 12 no 1.302.725,47 1.302.725,47
S00141450924202500005 00141450924 2025 2025 no no Sardegna Servizi 60140000-1
Servizio di bus navetta tra le aree portuali
“Pontile Isola Bianca” e “Porto Cocciani” di
Olbia a favore dei passeggeri senza veicoli al
seguito in arrivo ed in partenza al/dal “Porto
Cocciani” per il triennio 2025-2027
1 Luca Rebutti 36 si 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00
F00141450924202400006 00141450924 2024 2025 no no Sardegna forniture 38582000-8
Forniture e manutenzione apparati di security
per i controlli di sicurezza da installare presso
il porto Isola bianca - Olbia
1 Alessandra Salvato 36 no 1.290.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 1.500.000,00
F00141450924202300003 00141450924 2023 2025 F27F22000030006 no no Sardegna forniture 34110000-1
Green Mobility - Sostituzione parco auto
dell'Ente
1 Valeria Mangiarotti 6 no 450.000,00 450.000,00
F00141450924202500001 00141450924 2025 2025 no no Sardegna forniture 09310000-5
Adesione Convenzione Consip per fornitura
Energia Elettrica
1 Sebastiana Ciboddo 12 si 450.000,00 450.000,00 900.000,00 226120 CONSIP SPA
F00141450924202500002 00141450924 2025 2025 B70A21000050001 no no Sardegna forniture 45317300-5
Pit-eStop Authority (colonnine di ricarica per
auto aziendali)
1 Bastiano Deledda 18 no 100.000,00 484.686,60 584.686,60
F00141450924202500003 00141450924 2025 2025 B70A21000060001 no no Sardegna forniture 45317300-5
Pit-eStop Customer (colonnine di ricarica per
mezzi utenti portuali)
1 Bastiano Deledda 18 no 100.000,00 1.000.000,00 1.165.313,39 2.265.313,39
F00141450924202500007 00141450924 2025 2025 no no Sardegna forniture 09310000-5
Adesione Convenzione Consip per fornitura
Energia Elettrica
1 Sebastiana Ciboddo 12 si 1.000.000,00 450.000,00 1.450.000,00 226120 CONSIP SPA
Intervento riproposto